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ikke, hvorledes Spørgsmålet vil blive, op- 
taget, det er jo muligt, at Staten ikke kan 
gaa ind derpaa; men jeg vil gerne spørge 
den højtærede Minister, hvorledes han 
stiller sig dertil. Det er, som sagt, noget 
ganske lignende, som hans Kollega fore- 
slog med Hensyn til et andet Spørgsmaal. 
Dernæst ønsker jeg at gøre en Bem,ærk 
ning til . . . .  

Formanden: Tiden , for, en kort Be- 
m ærkning er omme. 

Justitsministeren (Bülow):' Da Til- 
budet kom, fra Slangerup om at afholde 
alle Udgifterne ved Bygningen, tog Mini- 

; steriet det under Overvejelse. Det saa 
straks meget fristende ud, og personlig 
blev; jeg ogsaa glad v ed, Tilbudet, men ved 
nærmere Overvejelse kom jeg til det Re- 
sultat, at det selvfølgelig vilde.blive dyrere 
for Staten, idet den Rente, som Kommu- 
nen maatte give af Laanet, vilde blive dy- 
rere end den, Staten kan la ane til. Efter 
Konference med Finansministeren opgav vi 
derfor den paagæld ende Plan., 

Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovf01"slagets Overgang til anden Be- 
handling. 

; vedtoges uden Afstemning. 

Brorsen:  Jeg tillader mig at fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til et Ud- 

, valg paa 11 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning'! 

vedtoges dette Forslag.. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var : 

Første Behandling af  Forslag til Lov 
i om Voldgift -i Tvistighede1" angaaende Tlan- 
. del med HUJßdyrr., « , 

: (Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
4563)., ; ' 

Lovforslaget sattes til F o r h a n d l i n g .  

'C...Sørensen: I § 9 i Lov af 19; 
. . April- 1907; om Voldgift, j,'J.1vistighede,r an- 

gaRendE)" Handel med Husdyr bestemmes 
det, at Loven kun skal gælde, indtil .den 
bliver underkastet en Revision, ; dog ikke 
udover 5 Aar. Nu til Sommer, ere disse 

5 Aar udløbne, og det bliver da Lovgiv- 
ningsmagtens Sag at træffe Bestemmelse 
om, hvorvidt Loven skal vedblive at gælde 
eller ej. Ministeriet har nu forelagt et 
Forslag om at bibeholde Loven mod nogle 
enkelte Ændringer endnu i : 5 Aar. Jeg 
deler fuldt ud den Betragtning, idet jeg 
vilde finde det uheldigt, GIrl Loven faldt 
bort nu. Jeg tror at turde udtale, at ,Lo- 
ven har , gjort betydelig Gavn. Da vi i 
Samlingen 1905홢 Ü6 behandlede dette 
Spørgsmaal her, var det et helt nyt .Felt, 
vi drog ind under Lovgivningens Omraade. 
Det var en ny Art Domstole i disse Sager, 
vi her etablerede, nemlig Voldgiftsdom- 
stole. Det var derfor ganske naturligt, at 
denne Lov nærmest maatte betragtes som 
en Forsøgslov^ og der var derfor ogsaa ind- 
sat en Revisionsbestemmelse, der, saa vidt 
jeg husker, lød paa, at Loven skulde revi- 
deres i Løbet af 2 Aar, men Fristen blev 
i Landstinget, hvor Lovforslaget kom til 
Behandling i Samlingen 1906홢07, forlæn- 
get t ir  Q Aar. 

Grunden til, at, vi overhovedet kom 
ind paa at lovgive paa dette Omraade og 
drog Tvistigheder angaaende Handel med 
Husdyr ind under en Voldgiftsdomstol, var 
den Omstændighed, at vor Procesmaade er 
uhyre langsom og uhyre bekostelig. ; Vi 
havde fra tidligere Tid Eksempler paa, at 
den Slags Sager kunde strække  ̂sig over 
flere Aar, og at Omkostningerne ved Pro- . v 
cessen kunde løbe op til det dobbelte af 
det omstridte Dyrs V ær di. Dette var Grun- 
den til, at Kravet om at faa denne Slags 
Tvistigheder afgjorte ved Voldgift kom frem. 
I den Anledning maa det maaske være - - 
mig tilladt at minde pm, at der, da vi be- 
handlede Sagen her i Folketinget i Sam- 
lingen 1905 홢06, til . Udvalget kom , et An- 
dragende fra de samvirkende jydske Juana- 
boforeninger om Tilladelse til at indstille 
de Mænd, der skulde fungere som Vold- 
giftsmænd. I dette Andragende gjorde de 
opmærksom : paa, at allerede for saa lang 
Tid siden som i 1896 havde ved deres For- 
handlinger Spørgsmaalet om at faa eta- 
bleret en Voldgiftsdomstol til at paakende 
saadanne Tvistigheder været fremme. Det 
er altsaa, ikke saaledes/ som jeg har set 
det fremstillet i forskellige Blade i den se- 
nere 홢 Tid,, at Fremsættelsen af Lovforslaget 
skyldtes et Ønske, eller Lune af Alberti. 
Det er der slet ikke Tale om. Det var et 
Krav, der var fremsat udefra., Skønt der, 
saa vidt jeg mindes, ikke til Lovgivnings- 
magten var indgaaet en direkte Aumnd- 
ning om ät optage Spørgsmaalet, var det 
dog en Sag, der havde - været drøftet ude i < 


